
COMUNE DI FRUGAROLO 
(Provincia di Alessandria) 

Via Cavour, 2 – 15065 FRUGAROLO (AL) – C.F./P.IVA 00368540068 
Tel. 0131/296022 - Fax 0131/296244 – email: tecnico@comune.frugarolo.al.it 

PEC: protocollo.frugarolo@cert.ruparpiemonte.it 

________________________________________________________________________________________________ 

 

ORDINANZA N. 01/2023 

OGGETTO: CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE DI VIA E.TOTI PER MANIFESTAZIONE 

“RICORDANDO LA CONFRATERNITA DI SANT’ANTONIO ABATE” PRESSO GLI ARCHI DEL 

BASTIONE DI PONENTE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che in data 17.01.2023 si svolgerà in Via E.Toti presso i Bastioni di Ponente, la manifestazione denominata 

“Ricordando la Confraternita di Sant’Antonio Abate” dalle ore 15,30 fino alle ore 20,30; 

CONSIDERATO quindi la necessità, a tutela della sicurezza pubblica, della sicurezza della circolazione stradale e 

dell’incolumità delle persone, nonché per garantire il regolare svolgimento della manifestazione, di dover adottare 

provvedimento di sospensione temporanea della circolazione stradale; 

ACCERTATA la non necessità della comunicazione di avvio del procedimento in quanto il presente provvedimento ha 

carattere generale e contenuto normativo, ai sensi dell’art. 13, comma 1 della L. 241/90 e s.m.i.; 

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto in base al D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. contenente il Testo 

Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO il Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 e s.m.i. ed il relativo Regolamento di Esecuzione 

ed Attuazione, approvato con D.P.R. 16.12.1992, n. 495 e s.m.i.; 

RICHIAMATI in particolare gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 in data 30.09.2020; 

O R D I N A 

• Dalle ore 15,30 alle ore 20,30 di martedì 17 gennaio 2023 e comunque fino alla fine della manifestazione in 

oggetto, la chiusura temporanea di Via E.Toti 

• La presente Ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante la posa della prescritta segnaletica 

verticale da porsi a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale in tempo utile prima della manifestazione 

• Sono ESCLUSI dal divieto di cui al presente provvedimento i mezzi di emergenza, soccorso, Protezione Civile 

e Forze dell’ordine in servizio attivo 

D I S P O N E 

• La segnaletica temporanea ed i dispositivi luminosi dovranno essere conformi al D.Lgs. n. 285/1992 e s.m.i., D.P.R. 

n. 495/1992 e s.m.i. e Decreto 10 luglio 2002 (Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici differenziati per 

categoria di strade, da adottare per il segnalamento temporaneo); 

• La pubblicità del presente provvedimento mediante installazione dei prescritti segnali stradali, all’Albo Pretorio on-

line e sul sito internet www.comune.frugarolo.al.it; 

• Gli Ufficiali Agenti della forza pubblica sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente 

Ordinanza. 

• La trasmissione della presente Ordinanza agli organi di Polizia Stradale competenti per territorio. 

A V V E R T E 

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i., avverso la presente Ordinanza, chiunque vi 

abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. Piemonte, ovvero in via straordinaria entro 

120 giorni al Presidente della Repubblica. 

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può essere 

proposto ricorso, da chi abbia interesse all’applicazione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al 

Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento emanato con D.P.R. n. 

495/92. 

Il Responsabile del Procedimento è il Responsabile del Servizio Tecnico Comunale, Geom. Alfredo Rosina. 
 

Frugarolo, lì 17.01.2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Geom. Alfredo Rosina 

mailto:comunefrugarolo@tin.it
http://www.comune.frugarolo.al.it/

